

POLICYJNY GŁOS MAZOWSZA

Nr 11-12 (160)
Listopad-
-Grudzień
2021 r.

ISSN 1641-2075



Dwumiesięcznik Mazowieckiego Garnizonu Policji



Powroty

#MuremZaPolskimMundurem

- więcej na str. 3

**Policjantki i Policjanci
Pracownicy Policji**

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku pragnę złożyć wszystkim policjantkom, policjantom i pracownikom mazowieckiego garnizonu Policji najserdeczniejsze życzenia.

Dziękuję Państwu za pracowity rok, za codzienną, pełną trudu i zaangażowania pracę na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Mazowsza.

W imieniu własnym oraz Kierownictwa Komendy Wojewódzkiej Policji zs. w Radomiu życzę by te Święta upłynęły w ciepłej, rodzinnej atmosferze, w duchu staropolskiej tradycji, z wigilijnym opłatkami i barwną, wesołą choinką.

Wieczera wigilijna to doskonała okazja na zrekompensowanie sobie i rodzinie częstej nieobecności w domu. Proszę także o przekazanie serdecznych życzeń Państwa najbliższym. To ich wsparcie i wyrozumiałość motywuje do dalszej, pełnej poświęceń pracy i służby.

Szczególne życzenia i ciepłe myśli kieruję do funkcjonariuszy, którzy podczas Świąt będą strzec bezpieczeństwa i porządku publicznego, zwłaszcza na naszej wschodniej granicy. Życzę Państwu spokojnej i bezpiecznej służby.

Ciepłe słowa kieruję także do emerytów i rencistów oraz przedstawicieli Stowarzyszeń „Rodzina Policyjna 1939” oraz „Rodzina Katyńska”, życząc zdrowia i wszelkiej pomyślności.

Życzę, aby nadchodzący 2022 rok przyniósł Państwu jak najwięcej powodów do uśmiechu, satysfakcji i poczucia spełnienia, zarówno w sferze zawodowej, jak i prywatnej.

insp. Waldemar Wołowicz
Komendant Wojewódzki Policji zs. w Radomiu

**Policjantki i Policjanci
Pracownicy Policji**

„Jest taki dzień jeden, jedyny w roku,
na który wszyscy bardzo czekamy.
Jest taki Ktoś, którego ciągle wciąż na nowo szukamy.
Jest takie święto, które od dzieciństwa pamiętamy
i które ciągle na nowo przeżywamy.
Dzień szczególnie, kiedy Bóg rodząc się w Betlejem
w ubogiej stajence, staje się jednym z nas”.

Wspominając tę wielką Tajemnicę Boga, pragnę życzyć, aby Nowonarodzony Chrystus obdarzał Was radością, która będzie się rozlewać na całe otoczenie i na każdego napotkanego człowieka.

Życzę Wam także zadowolenia i satysfakcji z podejmowanych wyzwań. Niech moc wigilijnego wieczoru przyniesie Wam spokój, wytchnienie i wiele radości i miłości.

Pragnę także pamiętać i w modlitwie polecać dobremu Bogu Waszych bliskich, a także policyjnych emerytów i rencistów oraz tych, którzy odeszli z tego świata – aby Bóg wynagrodził ich dobro, trud i poświęcenie i przyjął ich do swojej chwały.

Pragnę Wam także bardzo podziękować za każde dobro i każdy trud włożony w bezpieczeństwo obywateli. Był to czas, który pokazał Waszą odwagę, męstwo, profesjonalizm i chęć niesienia pomocy, często z narażeniem zdrowia i życia.

Niech ten nowy 2022 rok będzie naznaczony pokojem ludzkiego serca. Niech wniesie nadzieję i optymizm w tej nie łatwej, ale jakże pięknej służbie Bogu, Ojczyźnie i drugiemu człowiekowi.

Z pamięcią modlitewną

Ks. Jarosław Rożek
Kapelan Komendy Wojewódzkiej Policji zs. w Radomiu



Wzruszające powroty

Tym razem ich służba na granicy trwała ponad dwa tygodnie. Przez ten czas w stanie najwyższej gotowości strzegli wschodniej granicy państwa. 8 grudnia kolejna rotacja mundurowych z Samodzielnego Pododdziału Prewencji Policji w Radomiu wróciła do swoich najbliższych.

Kolejni funkcjonariusze z Samodzielnego Pododdziału Policji w Radomiu po ponad dwóch tygodniach dniach służby, wrócili do domów – cali i zdrowi. To kolejny już wyjazd na wschodnią granicę – w sumie spędzili już tam kilkadziesiąt dni. Po wielu z nich do komendy przyjechali członkowie rodzin, którzy nie mogli się doczekać by ich jak najszybciej zobaczyć. Ogromu szczęścia i ulgi nie było końca. Uściski i radość nie zniknęły z twarzy zarówno policjantów, jak i ich najbliższych.

Jedną z najbardziej wzruszających sytuacji było powitanie przed komendą jednej z policjantek. Czekająca na nią rodzina – mąż, dwójka dzieci oraz piesek. Ogromu szczęścia wszystkich był tak wielki, że nie sposób opisać go słowami... Stęsknione dzieci w ferworze radości rzuciły się na swoją ukochaną mamę.

Wybuchy radości, łzy szczęścia i ulgi, że mama, tata, żona, mąż, córka, syn, siostra, brat czy po prostu ukochana osoba na co dzień, w służbie – policjantka, policjant cały i zdrowy wrócił do domu po służbie na granicy. Nie każdy potrafiłby znieść trudy



rozłąki, jednak mundurowi, jak również ich rodziny i najbliżsi nie raz muszą mierzyć się z takimi wyzwaniem. Dlatego są to często cisi bohaterowie, którzy wspierają tych, którzy służą Ojczyźnie.

Kolejni funkcjonariusze z garnizonu mazowieckiego już wyjechali by pełnić służbę na wschodniej granicy. Dla wie-

lu z nich to kolejna rozłąka z najbliższymi, tym bardziej wymagająca charakteru i silnej woli od samych funkcjonariuszy, jak i ich rodzin, bo okołoświąteczny czas spędzą osobno.

Mazowieccy policjanci od początku kryzysu uczestniczą w działaniach na wschodniej granicy kraju. Do tej pory służbę przygraniczną wsparło 550 mazowieckich funk-

cjonariuszy. Wśród nich byli policjanci z SPPP w Radomiu, SPPP w Płocku, Samodzielnego Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji w Radomiu, Wydziału Kryminalnego KWP oraz Wydziałów Ruchu Drogowego z komend miejskich i powiatowych z całego Mazowsza.

→ ZESPÓŁ PRASOWY KWP ZS. W RADOMIU/MSZ

Ślubowanie przyjęte

Dziewięciu nowych policjantów zasililo szeregi garnizonu mazowieckiego. 16 listopada odbyło się uroczyste ślubowanie, które przyjął Komendant Wojewódzki Policji insp. Waldemar Wołowicz. Przed nowo przyjętymi funkcjonariuszami sześciomiesięczny kurs przygotowawczy, po którym rozpoczną służbę w jednostkach mazowieckiego garnizonu Policji.

Szef mazowieckich policjantów w słowach skierowanych do nowych funkcjonariuszy podkreślił jak trudna i odpowiedzialna jest to służba. Życzył wszystkim wytrwałości i zrozumienia dla trudów tego zawodu. Do życzeń komendanta dołączył się ks. Jarosław Rożek – kapelan mazowieckich policjantów, który zapewnił funk-

cjonariuszy, że otacza ich modlitwą i wręczył im obrazki z modlitwą Michała Archanioła, patrona polskiej Policji. W uroczystości wzięły udział także Wiceprzewodniczący Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów Województwa Mazowieckiego w Radomiu asp. szt. Robert Król oraz Przewodnicząca Wojewódzkiego Zarządu Za-

kładowego NSZZ Pracowników Policji – Anna Kwasiborska.

Teraz przed nowo przyjętymi funkcjonariuszami sześciomiesięczny kurs przygotowawczy, podczas którego zdobędą wiedzę teoretyczną i praktyczną z zakresu przepisów prawa i taktyki policyjnej. Będą także doskonalić swoje umiejętności strzeleckie. Po tym czasie, w ramach adaptacji zawodowej, pełnić będą służby patrolowe w praktyce, weryfikując nabytą wcześniej wiedzę. Po odbyciu tego szkolenia wrócą do jednostek terenowych naszego województwa i tam pełnić będą dalszą służbę.

Funkcjonariusze po szkoleniu, służyć będą w 5 jednostkach naszego garnizonu (w Białobrzegach – 1, Ostrowi Maz. – 1, Żyrardowie – 1, SPPP w Płocku – 4, SPPP w Radomiu – 2).

→ ZESPÓŁ PRASOWY KWP ZS. W RADOMIU



Kryptonim: „Zaginiony”



Z inicjatywy I Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji insp. Jakuba Górczyńskiego na terenie garnizonu mazowieckiego odbyło się ćwiczenie dowódczo-sztabowe pod kryptonimem „Zaginiony”. Celem przedsięwzięcia było doskonalenie metod stosowanych przez Policję w celu odnalezienia osoby zaginionej, umiejętności policjantów w warunkach zbliżonych do rzeczywistych w dziedzinie organizacji i prowadzenia działań policyjnych w sytuacji konieczności realizacji działań w nieznanym terenie, w warunkach ograniczonej widoczności oraz tworzenie warunków właściwych do osiągnięcia skutecznych efektów działań.

Z uwagi na utworzenie Nieetatowego Zespołu Wsparcia Poszukiwań Osób Zaginionych i uczestnictwa w nim wielorakich komponentów policyjnych, tzw. modułów – doskonalenia wymagały następujące aspekty: umiejętności operatorów dronów podczas realizacji lotów w warunkach ograniczonej widoczności, sprawność orientacji oraz określenia swojej lokalizacji w nieznanym lasach, w warunkach ograniczonej widoczności przez policjantów Samodzielnego Pododdziału Prewencji Policji prowadzących poszukiwania metodą „szybkich trójek”, skuteczność udzielenia pierwszej pomocy przedmedycznej oraz organizacja bezpiecznego transportu poszkodowanego z miejsca odnalezienia do punktu medycznego. W przedsięwzięciu wykorzystano siły i środki ze stanu Sztabu Policji KWP zs. w Radomiu, SPPP w Radomiu (policjanci „szybkich trójek”, kierowcy quadów, Ruchome Stanowisko Dowodzenia oraz karetka z ratownikiem medycznym), Samodzielnego Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji w Radomiu (obsługa Bezzałogowego Statku Powietrznego Policji oraz pozoranci), KMP w Radomiu (przewodnik wraz z psem służbowym).

Ćwiczenia odbyły się w listopadzie. Przed przystąpieniem do nich, kierownik ćwiczenia, Naczelnik Sztabu Policji KWP zs. w Radomiu, mł. insp. Michał Pawliński przeprowadził odprawę uczestników, na której przekazał informacje dotyczące ćwiczenia, zasady bezpieczeństwa, zapoznał uczestników z sytuacją operacyjną oraz sprawdził obowiązkowe wyposażenie. Uczestnikom przekazano również główne założenia oraz cele do zrealizowania podczas przedsięwzięcia. Zgodnie ze scenariuszem



ćwiczenia, w lesie zaginęły dwie osoby, które samochodem pojechały na grzyby (w przybliżeniu znane było miejsce, gdzie zwyczajowo jeździli). Ćwiczenie rozpoczęło się o godz. 19. W pierwszej kolejności, policjanci na quadach, w wyniku sprawdzania wyznaczonego terenu, odnaleźli pojazd, którym poruszały się osoby zaginione.

Następnie wprowadzono do działań przewodnika z psem tropiącym, który podjął trop, jednak nie ujawnił osób zaginionych. Jednocześnie podjęto czynności zmierzające do uruchomienia dronów oraz programowanie urządzeń GPS (wyznaczenie sektorów dla „szybkich trójek” wytypowane do sprawdzenia). W tym samym czasie z polecenia kierownika ćwiczenia nastąpiła organizacja wysuniętego stanowiska dowodzenia na potrzeby prowadzonych działań, czyli rozłożenie namiotu pneumatycznego NPS-37 wraz z wyposażeniem.

Obszar poszukiwań został objęty sprawdzeniem przez operatorów dronów. Przy wykorzystaniu kamer termowizyjnych umieszczonych na statkach powietrznych możliwe było wskazanie miejsca, w którym mogą znajdować się zaginieni (śląd termiczny). W związku z powyższym, w rejon poszukiwań zostali skierowani policjanci z urządzeniami GPS. Sprawdzenie wyznaczonych sektorów odbyło się zgodnie z taktyką „szybkich trójek”, które z uwagi na teren bagienny miały zawężone możliwości poszukiwań. Weryfikacja tych miejsc została uzupełniona przez drona.

Ponadto, przeprowadzone działania pozwoliły na zgranie w zakresie nawigacji „szybkich trójek” – za pomocą współrzędnych geograficznych celu, podanych przez operatora drona oraz naprowadzania „na cel” przy użyciu godzin zegara.

Założenia podjęte podczas ćwiczenia dowódczo-sztabowego pod kryptonimem „Zaginiony”, które odbyło się na terenie powiatu radomskiego były bardzo zbliżone do realnych wydarzeń, które mogą wystąpić w każdym miejscu i czasie. Sprawdzone zostały moduły ujęte w ramach działania Nieetatowego Zespołu Wsparcia Poszukiwań Osób Zaginionych. Wyróżnić należy bardzo dobrą współpracę funkcjonariuszy przydzielonych do różnych modułów.

Przeprowadzone ćwiczenie pozwoli na ocenę zastosowanych metod, wypracowanie wniosków w zakresie ich skuteczności oraz przyszłego kształtu, a co za tym idzie zwiększy efektywność poszukiwania osób zaginionych. Przedsięwzięcie odbyło się przy wsparciu logistycznym Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów Województwa Mazowieckiego w Radomiu.

→ SIERŻ. SZT. MATEUSZ WALASZCZYŃSKI/SZTAB KWP

Nagrodzeni policjanci

2 grudnia w siedzibie Departamentu Ochrony Zabytków zostały wręczone listy gratulacyjne Generalnego Konserwatora Zabytków prof. IH PAN Magdaleny Gawin dla policjantów szczególnie zasłużonych w wykrywaniu i ściganiu przestępstw przeciwko zabytkom. Wśród wyróżnionych funkcjonariuszy byli sierż. szt. Grzegorz Kuchnio i sierż. Radosław Kornas – policjanci z Posterunku Policji w Sobolewie.

– Dzięki Państwa zaangażowaniu codziennie udaje się zapobiegać zniszczeniu lub kradzieży wielu cennych zabytków, a także zatrzymać sprawców takich przestępstw. Wykonując swoje obowiązki zawodowe dowodzicie Państwo, że troska o dobro polskiego dziedzictwa kulturowego to nie tylko ciężka praca, ale także powołanie – powiedziała dyrektor Departamentu Ochrony Zabytków dr hab. Katarzyna Zalaszińska, wręczając w imieniu wiceminister kultu-

ry i dziedzictwa narodowego, Generalnego Konserwatora Zabytków prof. IH PAN Magdaleny Gawin listy gratulacyjne policjantom szczególnie zasłużonym w wykrywaniu i ściganiu przestępstw przeciwko zabytkom.

– Skuteczne przeciwdziałanie przestępczości przeciwko dziedzictwu kulturowemu wymaga od funkcjonariuszy Policji, którzy jako pierwsi znajdują się na miejscu zdarzenia, szerokiej wiedzy i natychmiastowej reakcji w sytuacji stwierdzenia zagrożenia dla

zabytków. Składam w imieniu Generalnego Konserwatora Zabytków wszystkim obecnym wyrazy najwyższego uznania za zaangażowanie w ciężką i często niebezpieczną pracę na rzecz ochrony zabytków – powiedziała dyrektor Zalaszińska.

Wśród uhonorowanych policjantów znaleźli się funkcjonariusze z Posterunku Policji w Sobolewie, którzy w kwietniu br. pierwsi zareagowali na zgłoszenie o nielegalnym poszukiwaniu zabytków. Dzięki temu zatrzymano sprawcę, który na własną rękę i bez wymaganych zezwoleń, posługując się wykrywaczem metali, znalazł i zatrzymał dla siebie szereg przedmiotów, znalezionych wbrew przepisom Ustawy o ochronie zabytków.

Uroczystość, podczas której uhonorowano zasłużonych policjantów, została uświetniona wystąpieniami specjalistów w zakresie ochrony dziedzictwa kulturowego w ramach szkolenia „Przestępczość przeciwko zabytkom”, skierowanego do służb mundurowych.

→ **ML. ASP. MAŁGORZATA PYCHNER**
INF. PRASOWA MINISTERSTWA KULTURY
I DZIEDZICTWA NARODOWEGO
FOT. DANUTA MATLOCH/MKIDN



Mazowieccy policjanci przekazali broń do muzeum

Pięćdziesiąt pięć egzemplarzy broni krótkiej i długiej przekazali mazowieccy policjanci z Wydziału Postępowań Administracyjnych KWP zs. w Radomiu do Podlaskiego Muzeum Techniki Wojskowej i Użytkowej w Bielanach Wąsach.

Broń palna (pistolety, sztucery, dubeltówki, pistolety gazowe oraz kniejówka) znajdowała się w depozycie Komendanta Wojewódzkiego Policji z siedzibą w Radomiu. Pochodziła od osób, którym cofnięto pozwolenie na posiadanie broni lub trafiła tu po śmierci uprawnionych do jej posiadania. Zrzeczenie się przez właścicieli przysługującego prawa rzeczowego na rzecz skarbu państwa umożliwiło zwiększenie zasobów muzeum. Współpraca Policji z podmiotami prowadzącymi działalność w zakresie kultury umożliwi dalsze powiększanie zbiorów muzealnych.



W przekazaniu broni Mariuszowi Murawskiemu, Dyrektorowi Podlaskiego Muzeum Techniki Wojskowej i Użytkowej uczestniczył insp. Jakub Gorczyński, pierwszy Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji z siedzibą w Radomiu.

Muzeum, do którego trafiła broń aktualnie posiada eksponaty związane z historią militarną.

→ ZESPÓŁ PRASOWY KWP/RJ



2022



STYCZEŃ

Pn 3 10 17 24 31
 Wt 4 11 18 25
 Śr 5 12 19 26
 Cz 6 13 20 27
 Pt 7 14 21 28
 So 1 8 15 22 29
N 2 9 16 23 30

LUTY

7 14 21 28
 1 8 15 22
 2 9 16 23
 3 10 17 24
 4 11 18 25
 5 12 19 26
6 13 20 27

MARZEC

7 14 21 28
 1 8 15 22 29
 2 9 16 23 30
 3 10 17 24 31
 4 11 18 25
 5 12 19 26
6 13 20 27

KWIECIEŃ

4 11 18 25
 5 12 19 26
 6 13 20 27
 7 14 21 28
 1 8 15 22 29
 2 9 16 23 30
3 10 17 24

MAJ

Pn 2 9 16 23 30
 Wt 3 10 17 24 31
 Śr 4 11 18 25
 Cz 5 12 19 26
 Pt 6 13 20 27
 So 7 14 21 28
N 1 8 15 22 29

CZERWIEC

6 13 20 27
 7 14 21 28
 1 8 15 22 29
 2 9 16 23 30
 3 10 17 24
 4 11 18 25
5 12 19 26

LIPIEC

4 11 18 25
 5 12 19 26
 6 13 20 27
 7 14 21 28
 1 8 15 22 29
 2 9 16 23 30
3 10 17 24 31

SIERPIEŃ

1 8 15 22 29
 2 9 16 23 30
 3 10 17 24 31
 4 11 18 25
 5 12 19 26
 6 13 20 27
7 14 21 28

WRZESIEŃ

Pn 5 12 19 26
 Wt 6 13 20 27
 Śr 7 14 21 28
 Cz 1 8 15 22 29
 Pt 2 9 16 23 30
 So 3 10 17 24
N 4 11 18 25

PAŹDZIERNIK

3 10 17 24 31
 4 11 18 25
 5 12 19 26
 6 13 20 27
 7 14 21 28
 1 8 15 22 29
2 9 16 23 30

LISTOPAD

7 14 21 28
1 8 15 22 29
 2 9 16 23 30
 3 10 17 24
 4 11 18 25
 5 12 19 26
6 13 20 27

GRUDZIEŃ

5 12 19 26
 6 13 20 27
 7 14 21 28
 1 8 15 22 29
 2 9 16 23 30
 3 10 17 24 31
4 11 18 25



**POLICYJNY GŁOS
 MAZOWSZA**

www.mazowiecka.policja.gov.pl



Niezapomniane Mikołajki

Na co dzień współpracują na różnych płaszczyznach. Szczególnie teraz w wielu miejscach można zobaczyć wspólne patrole złożone z policjantów i strażników granicznych. Wspólne akcje ze strażą pożarną i celnikami to też nie nowość. Teraz, kierując się dewizą „pomagamy i chronimy”, razem zebrali dary dla dzieci przebywających w Warszawskim Szpitalu dla Dzieci i dostarczyli je w Mikołajki, czym sprawili małym pacjentom niebywałą radość. Do szpitala dotarło kilka busów zabawek, książek, specjalistycznej pościeli oraz artykułów plastycznych. Inicjatywę mazowieckich mundurowych wsparła również Komenda Główna Policji.

Już drugi raz w tym roku policjanci z Wydziału Sztab Policji Komendy Miejskiej Policji w Radomiu, wspólnie z Wydziałem Komunikacji Społecznej KWP zs. w Radomiu oraz OSP miasta Radomia przeprowadzili zbiórkę darów dla chorych dzieci. Inicjatywa radomskich policjantów, a w szczególności kom. Mariusza Staszowskiego – Naczelnika Sztabu radomskiej KMP i sierż. sztab. Rafała Ćwiklińskiego, to odpowiedź na potrzeby Warszawskiego Szpitala dla Dzieci. Swoim pomysłem „zarazili” też Roberta Lisa – przewodniczącego Zarządu Oddziałowego Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Funkcjonariuszy Straży Granicznej przy Nadwiślańskim Oddziale Straży Granicznej oraz Rafała Jeżaka z Zespołu Prasowego KWP zs. w Radomiu.

Radomscy policjanci oraz funkcjonariusze Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej zrzeszeni w związkach zawodowych, a także Angélique Renard-Charadin, wiceprezes Centrum Handlowego E.Leclerc w Radomiu zbierali artykuły plastyczne dla dzieci, w tym: kredki, flamastry, farbki, bloki, nożyczki i zabawki. W akcję włączyli się też policjanci i pracownicy komend powiatowych z Wyszkowa, Szydłowca, Żuromina i Zwolenia, któ-

rzy przeprowadzili zbiórkę w swoich jednostkach, a także pracownicy Wydziału Postępowań Administracyjnych KWP zs. w Radomiu oraz uczniowie i nauczyciele ze szkół z powiatu zwolenińskiego i szkoły w Opatkowicach w województwie lubelskim.

Swoją „cegiele” do akcji dołożyli przedstawiciele American Corner w Radomiu, czyli placówki Departamentu Stanu USA, policjanci z Komendy Głównej Policji, strażacy z Komendy Głównej i Komendy Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie oraz pracownicy i funkcjonariusze Izby Administracji Skarbowej w Warszawie. Dzięki współpracy druhów z Ochotniczej Straży Pożarnej w Radomiu z Rafałem Matygą, współwłaścicielem radomskiej firmy „Koma”, do dzieci trafiły też komplety specjalistycznej pościeli szpitalnej.

Dzieci i młodzież przebywające w szpitalu w paczkach znalazły również niecodzienny prezent – okulary VR, które zostały przygotowane w ramach projektu #JestAkcja. Sponsorem prowadzonej od roku kampanii jest PKN ORLEN. Dzięki okularom VR mali pacjenci szpitala będą mogli, choć na chwilę oderwać się od przykrych doświadczeń i wirtualnie uczestniczyć w działaniach polskiej Policji wraz z funkcjonariuszami różnych formacji. Aby móc z nich korzystać wystarczy telefon komórkowy z systemem Android lub iOS oraz film wyprodukowany w technologii 360° – czyli np. jeden z filmów opatrzonych hasztagiem #JestAkcja.

Zebrane prezenty trafiły do Warszawskiego Szpitala dla Dzieci. Odebrane zostały przez dyrektorkę placówki, Izabelę Marcewicz-Jendrysik, która nie kryła wzruszenia i radości z kolejnej inicjatywy mundurowych. Przekazane zabawki oraz artykuły piśmiennicze zostaną między innymi wykorzystane w prowadzonym przez szpital ośrodku środowiskowej opieki psychologicznej i psychoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży.

Szpital odwiedzili też bracia Kamil i Krystian Kłeczek, czyli akrobaci znani m.in. z programu „Mam talent” oraz mistrzowie Polski w skokach synchronicznych, a na co dzień policjanci garnizonu podkarpackiego.

Warszawski Szpital dla Dzieci jest szpitalem dziecięcym działającym nieprzerwanie od roku 1869.

→ KOM. PIOTR ŚWISTAK/KGP
ZDJĘCIA: JACEK HEROK



Policjantka z Ostrołęki oddała już 30 litrów krwi

Oddawanie krwi to misja, to wielki dar jaki można ofiarować drugiej osobie. Doskonale z tego zdaje sobie sprawę policjantka z ostrołęckiego Wydziału Prewencji st. asp. Magdalena Eliaz, która dzieli się z potrzebującymi swoim życiodajnym płynem od 18 roku życia. Funkcjonariuszka za oddanie ponad 30 litrów krwi została wyróżniona przez Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Warszawie oraz Prezydenta Miasta Ostrołęki i Starostę Ostrołęckiego. Policjantka regularnie oddaje także osocze.

W związku z panującym stanem epidemii coraz więcej krwi oraz jej składników jest potrzebne do ratowania ludzkiego życia. Dzięki postawom ludzi wrażliwych na potrze-

by drugiego człowieka idea krwiodawstwa jest coraz bardziej powszechna i coraz więcej osób decyduje się podzielić życiodajnym płynem z potrzebującymi.

O tym, jak ważne jest dzielenie się krwią z osobami potrzebującymi dobrze wie st. asp. Magdalena Eliaz. Policjantka odebrała wyróżnienie za oddanie ponad 30 litrów krwi z rąk Starosty Ostrołęckiego – Stanisława Kubła oraz Prezydenta Miasta Ostrołęki – Łukasza Kulika. Wcześniej otrzymała też nagrodę od Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Warszawie. Warto podkreślić, że aktualnie tylko 3 kobiety w Ostrołęce i powiecie ostrołęckim oddały tak dużą ilość krwi.

Ponadto została odznaczona przez Ministra Zdrowia odznaką Zasłużony dla Zdrowia Narodu. Otrzymuje się ją za oddanie minimum 20 l krwi i aktywne propagowanie idei honorowego krwiodawstwa.



Magda regularnie oddaje także osocze.

St. asp. Magdalena Eliaz, jak sama wspomina krew oddaje od 18 roku życia. Jej tata był krwiodawcą i stąd decyzją o kontynuowaniu tradycji rodzinnej skierowanej na pomaganie innym osobom. Policjantka od zawsze promuje krwiodawstwo przez zachęcanie innych do dzielenia się, jakże potrzebnym, szczególnie w czasie pandemii tym życiodajnym płynem, który nie posiada substytutu.

Wyróżnionej serdecznie gratulujemy i życzymy dużo zdrowia. Zachęcamy również Państwa do oddawania krwi. Pamiętajmy, że tego drogiego płynu nie można niczym zastąpić, a dobro zawsze wraca!

→ KOM. TOMASZ ŻERAŃSKI



#SZCZEPIMYSIĘ

Insp. Waldemar Wołowicz, Komendant Wojewódzkiej Policji zs. w Radomiu oraz mł. insp. Piotr Janik, Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji zs. w Radomiu zaszczepili się 10 grudnia trzecią, przypominającą dawką przeciw koronawirusowi. Trzy dni później szczepienie przyjęł insp. Jakub Górczyński, I Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji zs. w Radomiu oraz insp. Dariusz Krzesicki, Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji zs. w Radomiu.

Szczepienie przeciw koronawirusowi to najskuteczniejsza broń w walce z ciężkim przebiegiem choroby oraz śmiercią. Pozwala uniknąć zachorowania na COVID-19 lub łagodnie przejść przez zakażenie. Z ostatnich danych Ministerstwa Zdrowia wynika, że zaledwie 0,26 proc. osób zaszczepionych zostało zakażonych koronawirusem.

Pełnoletnie osoby mogą przyjąć dawkę przypominającą, po pół roku od pełnej dawki szczepionki, a osoby powyżej 50-lat po pięciu miesiącach. Będą one otrzymywać SMS-y z informacją o możliwości



wcześniejszego zapisania się na szczepienia. Osobom, które przyjmą dawkę przypominającą zostanie wydłużona ważność Unijnego Certyfikatu COVID (UCC) na rok od daty wykonanego szczepienia.

Szefowie KWP zs. w Radomiu dali przykład swoim podwładnym, iż warto zaszczepić się trzecią dawką przeciw koronawirusowi. Mundurowi przypomnieli w ten sposób, że zwiększona liczba zakażeń, to większe ryzyko zachorowania. Zwłaszcza w jesienno-zimowym sezonie, kiedy nasza odporność bywa osłabiona, warto skorzystać z możliwości jej wzmocnienia. To także możliwość zadbania o swoich najbliższych, współpracowników, ale także o osoby, z którymi policjanci mają kontakt na co dzień, którzy ze względu na wiek czy choroby współistniejące w przypadku zakażenia mogą przechodzić koronawirusa znacznie ciężiej.

→ ZESPÓŁ PRASOWY KWP

By dać szansę na uratowanie życia...

Dwa defibrylatory AED zawisły w ostatnich dniach w budynkach mazowieckiej komendy. Jeden znajduje się w głównej siedzibie KWP przy ul. 11 Listopada 37/59 w Radomiu, a drugi w Laboratorium Kryminalistycznym przy ul. Bolesława Limanowskiego 95, także w Radomiu. Oba będą w chwili zagrożenia życia do dyspozycji policjantów, pracowników cywilnych oraz osób postronnych.

Wielu z nas już udzielało lub będzie komuś udzielać pierwszej pomocy. Jej podstawy powinien znać każdy, gdyż w przypadku nagłego zatrzymania krążenia i braku oddechu, każda sekunda jest niezmiernie ważna. Aby zwiększyć szanse na przeżycie ratowanej osoby, najlepszym rozwiązaniem jest użycie Automatycznego Defibrylatora Zewnętrzny. Urządzenia te coraz częściej można spotkać w budynkach instytucji publicznych.

Gdy dochodzi do nagłego zatrzymania krążenia, prowadzenie ucisków klatki piersiowej i użycie AED w ciągu 3 do 5 minut od utraty przytomności, daje ratowanej osobie nawet 70 procent szans na przeżycie.

A czym właściwie jest AED?

Automatyczny Defibrylator Zewnętrzny (AED) to urządzenie, którego należy użyć w przypadku udzielania pomocy osobie, u której doszło do nagłego zatrzymania krążenia – gdy osoba jest nieprzytomna i nie oddycha. Obsługa AED nie wymaga specjalistycznego



przeszkolenia. Urządzenie komunikatami głosowymi instruuje osobę udzielającą pierwszej pomocy, a dostarczany impuls elektryczny może przywrócić prawidłowy rytm serca.

W Radomiu w budynkach KWP zwisły w ostatnich dniach dwa takie urządzenia. W głównej siedzibie KWP przy ul. 11 Listopada 37/59 w Radomiu, a drugi w Laboratorium Kryminalistycznym przy ul. Bolesława Limanowskiego 95 w Radomiu. Takie rozmieszczenie urządzeń, w dwóch skrajnych miejscach,

wpływa na zwiększenie poczucia bezpieczeństwa interesantów, ale również pracowników cywilnych i policjantów pełniących w nich służbę. Im większa ilość defibrylatorów w przestrzeni publicznej, tym mniej dramatycznych akcji ratunkowych zakończonych niepowodzeniem.

Zakup AED to wynik inicjatywy Zespołu ds. Bezpieczeństwa i Higieny Pracy KWP zs. w Radomiu oraz Zarządu Terenowego NSZZ Policjantów KWP zs. w Radomiu. Środki na za-

kup urządzeń zostały pozyskane z Funduszu Prewencyjnego PZU. Pomysł zyskał przychylność Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów Województwa Mazowieckiego w Radomiu oraz Wojewódzkiego Zarząd Zakładowego NSZZ Pracowników Policji w Radomiu.

Informacja o nowych defibrylatorach jest także na stronie www.ratujzsercem.pl, gdzie można znaleźć lokalizację AED w całym kraju oraz w aplikacji na telefony komórkowe – Staying Alive.

→ ZESPÓŁ PRASOWY KWP

Związkowi Mikołaje



Przedstawiciele policyjnych związków działających w KWP zs. w Radomiu, KMP w Radomiu oraz Samodzielnym Pododdziale Prewencji Policji w Radomiu obdarowali paczkami najbardziej potrzebujących uczniów uczęszczających do Publicznej Szkoły Podstawowej nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi im. Orła Białego w Radomiu.

5 grudnia w szkole zagospodarowali związkowi Mikołaje, tj. Przewodniczący Zarządu Terenowego Komendy Wojewódzkiej Policji zs. w Radomiu podinspektor Jacek Sieczkowski oraz Przewodniczący Zarządu Terenowego Samodzielnego Pododdziału Prewencji Policji w Radomiu podkomisarz Tomasz Łabys, którzy reprezentowali też Zarząd Terenowy Komendy Miejskiej Policji w Radomiu.

Policjanci przekazali na ręce dyrektora szkoły, Wioletty Mazurek 15 paczek mikołajkowych dla najbardziej potrzebujących uczniów z szkoły.

→ NSZZ P KWP





10-ty medal Mistrzostw Świata

Justyna Kozdryk wciąż imponuje sportową formą. Na co dzień pracująca w grójeckiej komendzie zawodniczka zajęła pierwsze w Mistrzostwach Świata z wynikiem 97,5 kg. Pobiła tym samym trzykrotnie rekord Europy weteranek.

Ciężko zliczyć, który to już tytuł Justyny Kozdryk. Paraolimpijka, związana z radomskim klubem wciąż imponuje. Tym razem wzięła udział w mistrzostwach świata w wyciskaniu sztangi leżąc klasycznie i w swojej kategorii okazała się bezkonkurencyjna. Mistrzostwa Świata w wyciskaniu leżąc, odbyły się w Wilnie na Litwie. Justyna Kozdryk zajęła pierwsze z wynikiem 97,5 kg. Pobiła tym samym trzykrotnie rekord Europy weteranek.

Jest to już 10-ty tytuł mistrzyni świata naszej sztangistki w karierze. Pracująca w Komendzie Powiatowej Policji w Grójcu zawodniczka zawsze startuje w najlepszej kategorii wagowej, do 47 kg. Łącznie to 19 medal zdobyty w największych imprezach światowych. Ma już na swoim koncie 10 złotych i 4 srebrne medale z mistrzostw świata w wyciskaniu sztangi leżąc oraz 3 srebrne medale z mistrzostw świata dla niepełnosprawnych. Ponadto może się pochwalić srebrnym i brązowym medalem, które wywalczyła na Igrzyskach Paraolimpijskich w tym roku w Tokio, w podnoszeniu ciężarów. Oprócz tego ma jeszcze 6 złotych i 1 srebrny medal z mistrzostw Europy w wyciskaniu leżąc.

→ NADKOM. AGNIESZKA WOJCIK

Najlepszy w jiu jitsu

Ostrowski policjant asp. szt. Adam Laskowski kolejny raz udowodnił, że w brazylijskim jiu jitsu jest najlepszy. Na początku listopada podczas VII Mistrzostw Europy w Luboniu zdobył aż dwa tytuły, Mistrza i W-ce Mistrza Europy w brazylijskim jiu jitsu.

Adam zajmuje się sportem od początku lat 90-tych, ale brazylijskie jiu jitsu skradło jego serce 3 lata temu. Łączenie służby w Policji z treningami nie zawsze jest łatwe. Często jest to poświęcenie czasu, który mógłby spędzić z rodziną czy znajomymi. Jed-

nak gdy kochasz swoje hobby jesteś skłonny do wielu wyrzeczeń.

W listopadzie postanowił spróbować swoich sił w Luboniu gdzie odbyły się VII Mistrzostwa Europy CBJJP w brazylijskim jiu jitsu. Startując pierwszy raz w tak ważnej imprezie, zdawał sobie sprawę, że

jego przeciwnicy również będą reprezentowali wysoki poziom. Ta myśl jeszcze bardziej mobilizowała go do intensywniejszej pracy podczas treningów w Academi Gorila w Ostrowi Mazowieckiej. Adam startował w dwóch kategoriach No-gi master 2 niebieski do 97kg oraz Gi master 2 niebieski do 100kg. W pierwszej kategorii był niepokonany i zdobył złoty medal, natomiast w drugiej srebro. Udział w tak ważnej imprezie sportowej jakim są Mistrzostwa Europy w brazylijskim jiu jitsu utwierdziła go tylko w przekonaniu, że 3 lata temu nie mylił się wybierając tę dziedzinę sportu, a miejsca na podium są tego najlepszym dowodem.

Jeszcze raz składamy serdeczne gratulacje i życzymy kolejnych sukcesów.

→ MŁ. ASP. MARZENA LACZKOWSKA



POLICYJNY GŁOS MAZOWSZA

POLICYJNY GŁOS MAZOWSZA ROZPROWADZANY JEST BEZPŁATNIE W POLICYJNEJ DYSTRYBUCJI WEWNĘTRZNEJ

wydawany przez
Komendę Wojewódzką Policji
zs. w Radomiu, ul. 11 Listopada 37/59,
<https://www.mazowiecka.policja.gov.pl>
tel. 47 701 30 49, fax 47 701 31 91.
e-mail: policjny.glos.mazowska@gmail.com

Redaktor naczelny: Magdalena Siczek-Zalewska
Materiały prasowe: Zespół Prasowy KWP,
Zespół Komunikacji Wewnętrznej KWP

Foto na okładce: Norbert Cibor

Skład: Mariusz Zajac

Druk: Centrum Reklam
nmedia — www.nmedia.pl

nmedia.pl
centrum reklamy i grawerowania

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania, zmiany tytułów i opracowania redakcyjnego tekstów przyjętych do druku. Redakcja zastrzega sobie prawo do nieodpłatnego wykorzystania publikowanych tekstów na stronie internetowej mazowiecka.policja.gov.pl oraz w Komunikatorze Mazowieckiego Garnizonu Policji.



STYCZEN
Otwarcie komendy w Zwoleniu



LUTY
Ustawowe uregulowanie statusu zwierząt w służbie



MARZEC
Ruszyła akcja szczepień mazowieckich policjantów przeciwko COVID-19



KWIECIEŃ
Hołd ofiarom zbrodni katyńskiej



MAJ
Pożegnanie i powitanie z mazowieckim garnizonem Policji



CZERWIEC
Policjant z najdłuższym stażem emerytem

ROK W OBIEKTYWIE



LIPIEC
Święto Policji



SIERPIEŃ
Mistrzostwa służb mundurowych w kolarstwie szosowym



WRZESIEŃ
Rowerem po pomoc dla Oli Ziomki



PAŹDZIERNIK
Ćwiczenia EGIDA-21



LISTOPAD
Ślubowanie nowo przyjętych funkcjonariuszy



GRUDZIEŃ
Niezapomniane Mikołajki małych pacjentów